
7484 Martes 3 julio 2001 BOE núm. 158

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: de 10 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 33.353.750 pesetas, IVA
incluido (200.460,07 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de mayo de 2001.
b) Contratista: «Aplicaciones Tecnológicas

Vama, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 31.026.095 pese-

tas, IVA incluido (186.470,58 euros).

Madrid, 20 de junio de 2001.—El Director general
de Tráfico, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—35.542.

Resolución de la Gerente del Organismo Autó-
nomo Trabajo y Prestaciones Penitenciarias
por la que se anuncia concurso público para
la contratación de una póliza de seguro colec-
tivo de accidentes para los internos parti-
cipantes en Cursos de Formación Profesio-
nal Ocupacional, módulos de orientación
laboral y acciones de acompañamiento para
la inserción laboral iniciados en el segundo
semestre del año 2001 y el primer semestre
del año 2002, gestionados por el Organismo
Autónomo Trabajo y Prestaciones Peniten-
ciarias.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Organismo Autónomo Trabajo
y Prestaciones Penitenciarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Orga-
nismo Autónomo Trabajo y Prestaciones Peniten-
ciarias.

c) Número de expediente: SER 2/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: La contratación de
una póliza de seguro colectivo de accidentes para
los internos participantes en Cursos de Formación
Profesional Ocupacional, módulos de orientación
laboral y acciones de acompañamiento para la inser-
ción laboral iniciados en el segundo semestre del
año 2001 y el primer semestre del año 2002, ges-
tionados por el Organismo Autónomo Trabajo y
Prestaciones Penitenciarias.

b) División por lotes y número: Un solo lote.
c) Lugar de ejecución: El que se detalla en el

pliego de prescripciones técnicas.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Año 2001-2002, según detalle y caracte-
rísticas que se establecen en el pliego de prescrip-
ciones técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, importe máximo prima
unitaria por alumno y curso, 1.200 pesetas (7,21
euros), y un presupuesto máximo de 15.600.000
pesetas, impuestos incluidos (93.757,89 euros).

5. Garantía provisional: Equivalente al 2 por
100 del importe máximo estimado de licitación, esta-
blecido en la cláusula tercera del pliego de bases,
que asciende a 312.000 pesetas (1.875,16 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Registro General del Organismo
Autónomo Trabajo y Prestaciones Penitenciarias.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
d) Teléfonos: 91-335 40 06 - 91-335 50 07.
e) Telefax: 91-523 00 64.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Día 12 de julio de 2001, a las dieciocho
horas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Día 12 de julio
de 2001, a las dieciocho horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en el pliego de bases.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro del Organismo Autónomo
Trabajo y Prestaciones Penitenciarias.

2.o Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Sesenta días.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admitirán variantes ni proposiciones económicas
alternativas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: En la Sala de Juntas del Organismo
Autónomo Trabajo y Prestaciones Penitenciarias.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Día 24 de julio de 2001.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 29 de junio de 2001.—La Gerente del
Organismo Autónomo Trabajo y Prestaciones Peni-
tenciarias, M.a Pilar Medela Godás.—&36.855.

Resolución del Presidente del Organismo Autó-
nomo Trabajo y Prestaciones Penitenciarias
por la que se anuncia la ejecución del con-
trato de consultoría y asistencia para el
desarrollo de un programa de orientación
para la inserción laboral de los reclusos,
cofinanciado por el Fondo Social Europeo.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Organismo Autónomo Trabajo
y Prestaciones Penitenciarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Orga-
nismo Autónomo Trabajo y Prestaciones Peniten-
ciarias.

c) Número de expediente: CA 1/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ejecución del con-
trato de consultoría y asistencia para el desarrollo
de un programa de orientación para la inserción
laboral de los reclusos, cofinanciado por el Fondo
Social Europeo.

b) División por lotes y número: Tres lotes.
c) Lugar de ejecución: Comunidades Autóno-

mas de Asturias, Castilla-La Mancha, Castilla y
León, Extremadura, Galicia, Andalucía, Canarias,
Ceuta, Melilla, Murcia, Valencia, Aragón, Baleares,
Cantabria, La Rioja, Madrid, Navarra y País Vasco.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Durante el segundo semestre de 2001 y
conforme se indica en el pliego de prescripciones
técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 74.880.000 pesetas
(450.037,87 euros).

5. Garantía provisional: Equivalente al 2 por
100 del importe máximo total establecido en el apar-
tado 1.3.2 del pliego de cláusulas administrativas
particulares, para el lote o lotes a los que concurra.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Registro General del Organismo
Autónomo Trabajo y Prestaciones Penitenciarias.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
d) Teléfono: 91-335 40 06 - 91-335 50 07.
e) Telefax: 91-523 00 64.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Día 18 de julio de 2001, a las dieciocho
horas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Día 18 de julio
de 2001, a las dieciocho horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro del Organismo Autónomo
Trabajo y Prestaciones Penitenciarias.

2.o Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Sesenta días.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admitirán variantes ni proposiciones económicas
alternativas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: En la Sala de Juntas del Organismo
Autónomo Trabajo y Prestaciones Penitenciarias.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Día 30 de julio de 2001.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 29 de junio de 2001.—El Presidente del
Organismo Autónomo Trabajo y Prestaciones Peni-
tenciarias, Ángel Yuste Castillejo.—&36.857.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de
Carreteras, por la que se anuncia la lici-
tación de contratos de consultoría y asis-
tencia, por el procedimiento abierto y forma
de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras, Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: Ver anexo.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ver anexo.
c) Lugar de ejecución: Ver anexo.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Ver anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: Ver anexo.

5. Garantías: Provisional: Ver anexo.


